Exercício:

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
PRAÇA DA MATRIZ, 185

06.214.258/0001-77 2024

FICHA..: 14 DATA..: 23/08/2024 LICITAÇÃO..: DOCUMENTO..: OUTROS

CREDOR..: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

ENDEREÇO: R CORONEL CORDEIRO

CÓDIGO: 556217.422.433/0001-38

PEDRO II

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR TOTAL...:

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA LOCAÇÃO DE SISTEMA
PARA GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS DO SINC-CONTRATA TCE/MA PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO BENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. PROCESSO DE ADITIVO
09/2024/CMSB

3.000,00GL - Global

NOTA DE EMPENHO Nº 823001

CNPJ/CPF:

PIU.F..::CIDADE..:

TIPO DE EMPENHO:

CÓDIGO

01

01

3.3.90.39.99

01.031.0001.2002.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MINICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção dos Serviços Administrativos

EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO

179.065,28 3.000,00

00 CAMARA MINICIPAL

01

.

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas

as condições deste documento.

Presidente

GENTIL GARCES VERAS SANTOS NETO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento - MA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2022-CMSB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 08/2022-CMSB,

CELEBRADO ENTRE A CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO BENTO E

ADTR SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA.

Pelo presente instrumento, CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO, inscrita no CNPJ

sob o nº 23.608.599/0001-46, com sede Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento -

MA, neste ato representada por seu Presidente Gentil Garcês Veras Santos Neto, portador

do CPF nº. 966.416.073-91, doravante denominada CONTRATANTE e do outro, a empresa

ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº

17.422.433/0001-38, com sede na PC Alfredo Teixeira, nº 1, Cohab Anil III, São Luis-MA,

neste ato representada pela Sra. Thaiane Maria Araújo Barroso , portadora do CPF nº

008.564.563-06, tem entre si, ajustado o presente TERMO ADITIVO, conforme consta do

Processo Administrativo, submetendo-se as partes às disposições constantes da Constituição

Federal/1988, Lei nº 8.666/1993, suas alterações posteriores e às cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a CLÁUSULA TERCEIRA – DA

VIGÊNCIA do Contrato nº 08/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O prazo de que trata a CLÁUSULA TERCEIRA– DA VIGÊNCIA do contrato ora aditivado

fica prorrogado por 12 (doze) meses, nos mesmos termos do contrato original, contados a

partir da data de assinatura deste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente Aditivo contratual correrá pelas seguintes informações orçamentárias estão

ratificadas na NOTA DE EMPENHO Nº 823001, já devidamente acostada aos autos.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento - MA

THAIANE MARIA ARAUJO
Assinado de forma digital por THAIANE

BARROSO:00856456306
MARIA ARAUJO

BARROSO:00856456306

Dados: 2024.08.23 12:19:08 -03'00'

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato 08/2022-CMSB originalmente firmado em

24 de agosto de 2022.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

É competente o foro da Comarca de São Bento - MA, para dirimir questões decorrentes deste

Termo aditivo, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja e por

estarem assim justas e acordadas, assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e

forma, na presença das testemunhas que o subscrevem.

GENTIL GARCES VERAS
SANTOS NETO:99641607391

São Bento - MA, 23 de agosto de 2024.
Assinado digitalmente por GENTIL GARCES VERAS SANTOS NETO:
99641607391
DN: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=45616309000149, OU=AC
SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=GENTIL GARCES VERAS
SANTOS NETO:99641607391
Razão: Eu sou o autor desse documento

GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO

Presidente da Câmara Municipal de São Bento

THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO

ADTR Serviços de Informática LTDA

Administrador

CPF:  CPF:

Testemunha 1 Testemunha 2

_

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA

LEGISLATIVO

     SÃO BENTO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 990 / 2024 :: SEXTA, 23 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/0

8/
20

24
 1

0:
54

:4
9

P
ág

in
a

1
de

 2

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 08/2022 ....................................................................................................... 1

2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 08/2022

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

08/2022. O Poder Legislativo de São Bento, através da CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO BENTO – MA, representada por seu

Presidente, o Sr. GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO, CPF

nº. 996.416.073-91 e a empresa ADTR SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 17.422.433/0001-38,

neste ato, representada pela Sra. THAIANE MARIA ARAÚJO

BARROSO. OBJETO: Prestação de serviço na locação de sistema

para gerenciamento de arquivos do sinc-contrata para a Câmara

Municipal de São Bento/MA. CLÁUSULA TERCEIRA – DA

VIGÊNCIA do Contrato nº 08/2022. o contrato ora aditado fica

prorrogado por 12 (doze) meses. a CLÁUSULA QUARTA - DA

RATIFICAÇÃO ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato

08/2022-CMSB originalmente firmado em 24 de agosto de

2022.  DATA DA ASSINATURA ADITIVO: 23/08/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93

e suas alterações subsequentes. São Bento – MA, 24 de agosto de

2023. GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO - Presidente da

Câmara Municipal.

São Bento – MA, 23 de agosto de 2024.

______________________________________________

GENTIL GARCÊS VERAS SANTOS NETO

Presidente da Câmara Municipal de São Bento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saobento.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52ee75e66b0b64f0c20aa28aee4b2be80edff406

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SÃO BENTO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 990 / 2024 :: SEXTA, 23 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/0

8/
20

24
 1

0:
54

:4
9

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PRAÇA DA MATRIZ , 181 -, MATRIZ

SAO BENTO , CEP: 65235-00

Email: diario@saobento.ma.gov.br

Telefone: (98)98895-0096

REINALDO CASTRO

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

CARLOS DINO PENHA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 23/08/2024 10:54:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.saobento.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52ee75e66b0b64f0c20aa28aee4b2be80edff406

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu conteúdo.
MUNICIPIO DE SAO BENTO
Email: CDINOPENHA2@GMAIL.COM